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ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

 216330, г. Ельня, 
ул. Первомайская, 38

Тел.: 4-19-44, 4-15-79, 4-13-53

«01» октября 2018 г.

№ 337

	Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Ельнинский районный Центр детского творчества 

Кирпичеву В.И.

216330, Смоленская область, г. Ельня,

пер. Глинки, д.6



ПРЕДПИСАНИЕ 

об устранении нарушений требований законодательства Российской Федерации в сфере закупок
В соответствии с Планом проведения проверок с марта 2018 по февраль 2019 годов, утверждённым приказом начальника Ельнинского финансового управления от 29 ноября 2017 года № 86, в соответствии с ч.8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с пунктом 8 решения Ельнинского районного совета депутатов от 27.02.2015 года № 11 «Об утверждении Порядка формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципальных закупок муниципального   образования «Ельнинский район»  Смоленской области», Порядком осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 03.08.2018 № 524, приказом заместителя  начальника Ельнинского финансового управления от 10.09.2018 года № 77 «О  проведении    камеральной,  выборочной проверки Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Ельнинский районный Центр детского творчества» проведена проверка соблюдения законодательства РФ о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, Бюджетного кодекса РФ и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации.

      По результатам проверки  на основании акта Плановой  камеральной выборочной проверки соблюдения требований законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Ельнинский районный Центр детского творчества от 01.10.2018 №2 составлено настоящее  предписание об устранении следующих нарушений: 

1. В нарушение требований ст.18 Закона 44-ФЗ к порядку формирования  форм  обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок, плана-графика закупок за 2017,2018 года (Не корректно заполнены формы обоснования плана закупок и графика). Внести изменения в обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок, плана-графика закупок за 2018 год.
2. В нарушение п.8 ч.2 ст.103 Закона 44-ФЗ в части размещения информации об изменении контракта, Дополнительное соглашение от 01.08.2018 б/н к договору энергоснабжения № 6720400589 от 30.01.2018 не размещено.

3. В нарушение ч. 9 ст. 94 Закона 44-ФЗ Учреждением в единой информационной системе не размещен отчет, отражающий результаты отдельного этапа исполнения по следующим рассмотренным контрактам:

- Муниципальный контракт 0163300024716000098-0225680-01 от 11.10.2016
- Муниципальный контракт на подачу тепловой энергии 210053 от 05.02.2016

- Договор об оказании услуг связи 867000034161 от 08.02.2016

- Договор энергоснабжения 6720400589 от 01.02.2017

- Договор об оказании услуг связи 867000039079 от 01.02.2017

4. В нарушение ч.4 ст.30 Федерального закона №44-ФЗ заказчик не составил  отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций за 2016 год и до 1 апреля года, следующего за отчетным годом, не разместил такой отчет в единой информационной системе; размещенный отчет об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций за 2017 год содержит некорректные данные.
На основании статьи  99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Финансовое управление 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. В срок до 31 октября 2018 года устранить выявленные проверкой нарушения.

2. В тот же срок представить в Финансовое управление документы, подтверждающие исполнение настоящего предписания  об устранении  нарушений.

3. Принять конкретные меры по устранению и недопущению впредь выявленных нарушений законодательства.

4. Обращаем особое внимание, что невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения)  органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до пятисот рублей; на должностных лиц – от одной тысячи до двух тысяч рублей или дисквалификацию на срок до трех лет; на юридических лиц – от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей (часть 1 статья 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 года №195 –ФЗ).

Начальник 

Ельнинского финансового управления  ____________________  Т.В. Орещенкова
Исполнитель:

Специалист 1 категории

И.Е. Афанасьева

8481(46)41579
